平成25年2月28日

各  位

会 社 名    株式会社ピーエイ

                                                代 表 者    代表取締役社長 加藤 博敏

（東証マザーズ・コード番号 4766）

問合せ先   執行役員管理部長  阿部 良一

（TEL 03-5803-6318）

フリーマガジン「トクッピ事業」（新潟県及び長野県）の事業譲渡に関するお知らせ

当社は、平成25年2月28日開催の取締役会において、生活情報等を掲載したフリーマガジン「トクッピ」（新

潟県版及び長野県版）の発行事業を株式会社アイ・シー・オーへ譲渡する決議をし、仮譲渡契約を締結いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

1.事業譲渡に至った経緯と理由

現在推進中の求人情報サービス事業の無料求人情報誌「JOBPOST（ジョブポスト）」及びインターネットサイ

ト「JOBPOST（ジョブポスト）web」に弊社の限られた経営資源の集中を図り求人広告事業を加速させるために、

当社の生活情報等を掲載したフリーマガジン「トクッピ」（新潟県版及び長野県版）の発行事業を譲渡すること

にいたしました。

2.本件事業譲渡の内容

（1）本件事業譲渡対象事業の内容

 ・生活情報等を掲載したフリーマガジン「トクッピ」（新潟県版及び長野県版）の発行事業

尚、「ケータイToKuPi（とくぴ）」にかかる事業は、継続して行なってまいります。）

3.事業譲渡先の概要

（１）名称 株式会社アイ・シー・オー

（２）所在地 新潟県新潟市中央区米山2丁目7番4号 ITPケヤキビル

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 柿本 進

（４）事業内容
各種広告代理店事業、各種印刷物企画・制作事業、プロモーション

事業、マーケティング事業、WEBビジネス事業。

（５）資本金 95,000千円

（６）設立年月日 昭和62年10月30日

（７）大株主および持株比率 愛宕商事株式会社（63.2％）

（８）当事会社間の関係

 資本関係 該当事項はございません。

 人的関係 該当事項はございません。

 取引関係 該当事項はございません。

 関連当事者への該当状況 該当事項はございません。

4.日程

平成25年2月28日 両社取締役会決議/仮事業譲渡契約書締結

平成25年3月25日 両社取締役会決議/本事業譲渡契約書締結

平成25年4月1日  事業譲渡日（予定）

※本件事業譲渡は、会社法第467条第1項第2号に定める「事業の重要な一部の譲渡」に該当しない事業の譲渡であり、

株主総会の決議を要しません。

5.会計処理の概要

本件事業譲渡に係る会計処理については、現在確定しておりません。

6.今後の見通し

平成25年2月19日公表の業績予想（平成25年12月期）には織り込んでおりませんが、連結業績に与える影響は

軽微と予想をしております。

以上